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[industriministeren] 

Forslag til lov om ændring af  lov om ændring 
af  lov om skibsregistreringsloven mfl. love. 
(Overførsel af  beføjelser til Søfartsstyrelsen). 

(Lovforslag nr. L 3). 
Ved lov nr. 857 af 23. december 1987 om æn- 

dring af skibsregistreringsloven m.fl. love blev 
der åbnet mulighed for, at en række beføjelser, 
som i forskellige love på søfartsområdet såsom 
lov om skibsregistrering, dykkerloven og lov 
om skibes sikkerhed m.v. var tillagt industrimi- 
nisteren, kunne overføres til Søfartsstyrelsen. 
Herudover gennemførtes der ved loven en 
række mindre ændringer i forskellige love, 
blandt andet lov om skibes sikkerhed m.v. 

Nogle af de i 1987-loven omhandlede lov- 
ændringer skal ikke finde anvendelse for Fær- 
øerne og Grønland. Loven tog imidlertid ikke 
stilling til de enkelte loves territoriale gyldig- 
hed. Dette har medført, at det ikke har været 
muligt at tage hensyn til de særlige ønsker fra 
Færøernes landsstyre ved ikraftsættelse af lo- 
ven fra 1987. En tydeliggørelse af 1987-lovens 
territoriale afgrænsning gennemføres nu med 
det fremsatte lovforslag. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
forslaget til en hurtig og velvillig behandling i 
det høje Ting. 

Industriministeren (Trøjborg): 
Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om skibes 

besætning. 
(Lovforslag nr. L 4). 
I foråret 1991 vedtog Folketinget lov nr. 291 

af 8. maj 1991 om adgang til udøvelse af visse 
erhverv i Danmark for statsborgere i De Euro- 
pæiske Fællesskaber og i de nordiske lande. 
Loven satte rammerne for gennemførelsen af 
generelle ordninger for gensidig anerkendelse 
af eksamensbeviser inden for EF og Norden. 
Der er nu vedtaget to EF-direktiver, som fast- 
sætter generelle ordninger for gensidig aner- 
kendelse af eksamensbeviser: Rådets direktiv 
af 21. december 1988 om en generel ordning 
for gensidig anerkendelse af erhvervskompe- 
tencegivende videregående uddannelser af 
mindst tre års varighed, der omfatter de længe- 
revarende videregående uddannelser, samt 
Rådets direktiv af 18. juni 1992 om en generel 
ordning for anerkendelse af andre eksamens- 
beviser. 

Hensigten med direktiverne er at fremme 
den frie bevægelighed for personer, som øn- 
sker at udøve deres erhverv i et andet land end 
det land, hvor de pågældende har opnået deres 
kvalifikationer. Direktiverne vil derfor også 
lette danske søfarendes muligheder for be- 
skæftigelse i andre EF-lande. 

På søfartsområdet stilles i dag for udmøn- 
string i bestemte stillinger som udgangspunkt 
fortsat krav om danske uddannelser. Formålet 
med nærværende lovforslag er således at åbne 
mulighed for, at personer, der opfylder betin- 
gelserne i de to direktiver, kan gøre tjeneste 
om bord på danske skibe på grundlag af sønæ- 
ringsbeviser og uddannelser fra et andet EF- 
land. 

Der er i medfør af den gældende søfartslov- 
givning mulighed for at dispensere fra de dan- 
ske uddannelseskrav. Hertil kommer, at man 
allerede i dag på skibe i Dansk Internationalt 
Skibsregister, hvor hovedparten af den danske 
handelsflåde er registreret, har mulighed for at 
gøre tjeneste på grundlag af udenlandske ud- 
dannelser. Det skønnes derfor, at forslaget kun 
i meget begrænset omfang vil give anledning 
til en stigning i antallet af udlændinge, der sø- 
ger beskæftigelse på danske skibe. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
forslaget til en hurtig og velvillig behandling i 
det høje Ting. 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje Ting 

at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om etablering 

af en dansk international brigade. 
(Beslutningsforslag nr. B 1). 
Forslag til lov om forsvarets formål, opgaver 

og organisation m.v. 
(Lovforslag nr. L 5). 
Forslag til lov om ændring af lov om jòrsva- 

rets personel, lov om hjemmeværnet, lov om sta- 
tens uddannelsesstøtte og lov om værnspligtsor- 
lov m.v. (Udsendelse af personel til FN~tj eneste 
m.v., herunder orlov for lønmodtagere og ud- 
dannelsessøgende m.v.). 

(Lovforslag nr. L 6). 
Under indtryk af de senere års internationa- 

le udvikling og ikke mindst perspektiverne for 
den fortsatte udvikling er det overordnede mål 
med forslaget til folketingsbeslutning, herun- 


